
 1

Azienda di Servizi alla Persona 

ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 

E PIO ALBERGO TRIVULZIO 

Via Marostica, 8 – 20146 Milano 

                                                                                                                     Milano, 17 Settembre 2019 

Determinazione n. AE/43/2019 

AREA PROPONENTE 

 

Area Alberghiera ed Economato V 

Il Responsabile Unico del 

Procedimento  

Il Responsabile Area  

Alberghiera ed Economato 

(Dott. Ugo Ammannati)  

Firmato digitalmente 

Visto di regolarità     

contabile (art. 34, c. 2, lett. 

b), Reg. Org. Cont.) 

Il Responsabile del Servizio Economico -

Finanziario 

(Dott. Marco Milesi) 

 

Firmato digitalmente 

Prot. n. 

583/2019 

Oggetto: 

 

ESITO PROCEDURA NEGOZIATA, EX ART. 36, COMMA 2, LETT 

B) D.LGS. N. 50/2016 PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA 

DI DIVERSE TIPOLOGIE DI CARRELLI OCCORRENTI ALLE 

STRUTTURE SOCIO SANITARIE AMMINISTRATE DALL’ASP 

IMMES E PAT, MEDIANTE RICORSO ALLA PIATTAFORMA 

TELEMATICA SINTEL - NUMERO GARA 7487591: 

LOTTO 1 - CARRELLI PORTA CARTELLE CLINICHE A 2 

CASSETTI (CIG 797375786E) 

LOTTO 2 – CARRELLI PER BIANCHERIA PULITA E IGIENE 

PAZIENTE CON PORTA SACCO (CIG 7973774676) 

LOTTO 3 – CARRELLI PER BIANCHERIA PULITA E IGIENE 

PAZIENTE (CIG 7973779A95) 

LOTTO 4 – CARRELLI RACCOLTA RIFIUTI URBANI (CIG 

7973785F87) 

LOTTO 5 – CARRELLI PER TRASPORTO BIANCHERIA SPORCA 

O RIFIUTI (CIG 7973793624) 

LOTTO 6 – CARRELLI PER TRASPORTI A 1 SPONDA (CIG 

7973802D8F) 
 

Il Responsabile dell’Area Alberghiera ed Economato, 

dato atto che con Determinazione n. AE/36/2019 del 12 Luglio 2019 è stata avviata procedura negoziata su 

Piattaforma telematica Sintel di A.R.C.A. S.p.A. Regione Lombardia, Id 113203849, per l’affidamento, ex 

art. 36, comma 2, lett. b) del Codice dei contratti pubblici, della “Fornitura di diverse tipologie di carrelli 

occorrenti alle strutture socio sanitarie amministrate dall’ASP IMMeS e PAT” suddivisa in n. 6 Lotti, 

Numero gara 7487591, con fissazione di base d’asta presunta e stimata, sulla base dei fabbisogni, pari ad € 

49.910,00 oltre IVA, ed a euro zero per oneri della sicurezza da rischi interferenziali, secondo gli atti di 

procedura, da aggiudicarsi secondo criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 95, comma 4 del citato 

Decreto, in conformità a quanto dettagliato nella documentazione di gara debitamente processata a cura del 

R.U.P. designato; 

constato che, entro il termine di scadenza previsto per la presentazione delle offerte, fissato per le ore 12,00 

del giorno 29 Luglio 2019, sono pervenute in piattaforma n. 4 offerte come di seguito identificate: 

 

 



 2

N Operatore Economico Prot. Informatico Data e ora di Presentazione 

1 Francehopital Sas 1564134438266 venerdì 26 luglio 2019 ore 11.47 

2 CFS Italia Sas 1564142884342 venerdì 26 luglio 2019 ore 14.08 

3 Servisan Srl 1564241102925 sabato 27 luglio 2019 ore 17.25 

4 Karrel Health Solutions Srl 1564388738068 lunedì 29 luglio 2019 ore 10.25 
 

dato atto che le evidenze delle offerte presentate in piattaforma Sintel, rispettivamente relative alla 

partecipazione ai singoli lotti ed alle percentuali di sconto formulate dai Concorrenti, vengono riepilogate 

nella seguente tabella: 
 

N 
Operatore 

Economico 

Ribasso %  

offerto su 

importo 

stimato per 

Lotto 1 

Ribasso %  

offerto su 

importo 

stimato per 

Lotto 2 

Ribasso %  

offerto su 

importo 

stimato per 

Lotto 3 

Ribasso %  

offerto su 

importo 

stimato per 

Lotto 4 

Ribasso %  

offerto su 

importo 

stimato per 

Lotto 5 

Ribasso %  

offerto su 

importo 

stimato per 

Lotto 6 

1 Francehopital Sas 1,92 % 7,27 % 5,00 % 23,68 % 13,55 % 16,09 % 

2 CFS Italia Sas 11,67 % non partecipato non partecipato 44,74 % 31,48 % non partecipato 

3 Servisan Srl non partecipato non partecipato non partecipato 21,63 % 14,56 % 6,11 % 

4 Karrel Health 

Solutions Srl 

5,00 % 27,00 % 35,10 % 27,00 % 31,00 % 10,00 % 

 

considerato che, per effetto di quanto sopra, si consta il consolidamento del seguente esito di procedura: 

 

Concorrente 
Lotto di 

aggiudicazione 

Prezzo complessivo offerto 

(IVA esclusa) 

Ribasso percentuale offerto su 

importo stimato 

CFS Italia Sas 

1 € 4.133,84 11,67 % 

4 € 7.349,58 44,74 % 

5 € 15.930,90 31,48 % 

Karrel Health 

Solutions Srl 

2 € 3.372,60 27,00 % 

3 € 2.336,40 35,10 % 

Francehopital Sas 6 € 385,98 16,09 % 
 

riscontrato che con mail del 01/08/2019 la Dott.ssa Maria Teresa Vitale, Responsabile Infermieristico RSA e 

Formazione, ha attestato e certificato, per propria competenza e ruolo la conformità delle schede tecniche dei 

prodotti offerti rispetto a quanto previsto nelle specifiche tecniche di procedura, con particolare riferimento 

ad allegato 1 al Capitolato Speciale;  

ritenuto pertanto che, ai sensi del combinato disposto degli articoli 32 comma 5 e 33 comma 1 del D. Lgs. 

50/2016, nulla osti a formalizzare aggiudicazione di gara nei termini che seguono: 

- Lotti nn. 1, 4 e 5 in favore di CFS Italia Sas, partita IVA 02707600249, con sede legale in 31048 San 

Biagio di Callalta (TV) – Via Aquileia 8/A, per un importo complessivo pari ad € 27.414,32 oltre 

Iva; 

- Lotti nn. 2 e 3 in favore di Karrel Health Solutions Srl, partita IVA 02672850357, con sede legale in 

42020 Quattro Castella (RE) – Via Don Milani 11, per un importo complessivo pari ad € 5.709,00 

oltre Iva; 

- Lotto n. 6 in favore di Francehopital Sas, con sede legale in Francia – Erstein – Rue George Besse e 

stabile organizzazione sita in Zona Industriale 11 a 39011 Lana (BZ), per un importo complessivo 

pari ad € 385,98 oltre Iva;  



 3

richiamata la titolarità in capo al Dirigente Responsabile dell’Area Alberghiera ed Economato del ruolo e 

delle funzioni di Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016; 

visto il Decreto Legislativo 18 Aprile 2016 n. 50, come corretto ed integrato dal D. Lgs.19 aprile 2017 n. 56, 

nonché da ultimo, attualizzato dalla legge 14 giugno 2019 n. 55 di conversione, con modificazioni, del D.L. 

18 aprile 2019 n. 32; 

dato atto che sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del presente 

provvedimento rientra tra le competenze dell’Area Alberghiera ed Economato; 

ritenuto di procedere secondo quanto sopra specificato; 

attestata la legittimità dell’atto e la rispondenza del medesimo alle regole tecnico-amministrative ai sensi 

dell’art. 34, comma 2, lettera a), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 

acquisito il visto di regolarità contabile del Responsabile del Servizio Economico-Finanziario ai sensi 

dell’art. 34, comma 2, lettera b) del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 

 
DISPONE 

 

per tutto quanto esplicitato in premessa e ivi richiamato, sulla base di quanto attestato, certificato e 

propositivamente declinato,  a norma dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016: 

1) di formalizzare, ai sensi del combinato disposto degli articoli 32 comma 5 e 33 comma 1 del D. Lgs. 

50/2016, l’aggiudicazione della Procedura negoziata, ex art. 36, comma 2, lett b) d.lgs. n. 50/2016 per 

l’affidamento della fornitura di diverse tipologie di carrelli occorrenti alle strutture socio sanitarie 

amministrate dall’ASP IMMeS e PAT, mediante ricorso alla piattaforma telematica Sintel - numero 

gara 7487591 nei termini che seguono: 

- Lotti nn. 1 (CIG 797375786E), 4 (CIG 7973785F87) e 5 (CIG 7973793624) a CFS Italia Sas, partita 

IVA 02707600249, con sede legale in 31048 San Biagio di Callalta (TV) – Via Aquileia 8/A, giuste 

offerte presentate in Piattaforma Telematica Sintel, per un importo complessivo di € 4.133,84 (IVA 

esclusa) per il lotto n. 1, di € 7.349,58 (IVA esclusa) per il lotto n. 4 e di € 15.930,90 (IVA esclusa) 

per il lotto n. 5, assenti oneri della sicurezza da rischi interferenziali; 

- Lotti nn. 2 (CIG 7973774676) e 3 (CIG 7973779A95) a Karrel Health Solutions Srl, partita IVA 

02672850357, con sede legale in 42020 Quattro Castella (RE) – Via Don Milani 11, giuste offerte 

presentate in Piattaforma Telematica Sintel, per un importo complessivo di € 3.372,60 (IVA esclusa) 

per il lotto 2 e di € 2.336,40 per il lotto 3 (IVA esclusa), assenti oneri della sicurezza da rischi 

interferenziali; 

- Lotto n. 6 (CIG 7973802D8F) a Francehopital Sas, con sede legale in Francia – Erstein – Rue 

George Besse e stabile organizzazione sita in Zona Industriale 11 a 39011 Lana (BZ), giusta offerta 

presentata in Piattaforma Telematica Sintel, per un importo complessivo di € 385,98 (IVA esclusa) 

per il lotto 6, assenti oneri della sicurezza da rischi interferenziali; 

constandosi successivo perfezionamento del sinallagma contrattuale a norma dell’art. 32, comma 14, 

del surrichiamato Codice dei contratti pubblici, tenuto conto dell’inoperatività del termine dilatorio 

di cui al comma 9 del precitato articolo; 

2) di dare atto che gli oneri del presente provvedimento di cui al punto 1) saranno finanziati nell’ambito 

delle previsioni del Bilancio 2019, come da annotazioni del Servizio Economico-Finanziario, così di 

seguito specificate: 
 

Lotto 1 - Carrelli porta cartelle cliniche a 2 cassetti - CIG 797375786E - € 5.043,28 Iva compresa 

Pio Albergo Trivulzio 

€ 2.521,64 Iva compresa (per n. 3 carrelli) 

Co.Ge 020.040.100 – budget n. 276/2019 – Contratto CCES 112/19 

Istituto Frisia di Merate 

€ 2.521,64 Iva compresa (per n. 3 carrelli) 



 4

Co.Ge 020.040.100 – budget n. 278/2019 - Contratto CCES 118/19 
 

Lotto 2 – Carrelli per biancheria pulita e igiene paziente con porta sacco - CIG 7973774676 - € 

4.114,57 Iva compresa 

Pio Albergo Trivulzio 

€ 3.526,77 Iva compresa (n. 6 carrelli) 

Co.Ge 020.040.100 – budget n. 314/2019 - Contratto CCES 113/19 

Istituto Frisia di Merate 

€ 587,80 Iva compresa (n. 1 carrello) 

Co.Ge 020.040.100 – budget n. 3152019 - Contratto CCES 119/19 
 

Lotto 3 – Carrelli per biancheria pulita e igiene paziente - CIG 7973779A95 - € 2.850,41 Iva compresa 

Pio Albergo Trivulzio 

€ 2.375,34 (n. 5 carrelli) 

Co.Ge 020.040.100 – budget n. 316/2019 - Contratto CCES 114/19 

Istituto Frisia di Merate 

€ 475,07 Iva compresa (n. 1 carrello) 

Co.Ge 020.040.100 – budget n. 317/2019 - Contratto CCES 120/19 
 

Lotto 4 – Carrelli raccolta rifiuti urbani - CIG 7973785F87 - € 8.966,49 Iva compresa (n. 7 carrelli) 

Pio Albergo Trivulzio 

Co.Ge 020.070.200 – budget n. 277/2019 - Contratto CCES 115/19 
 

Lotto 5 – Carrelli per trasporto biancheria sporca o rifiuti - CIG 7973793624 - € 19.435,70 Iva 

compresa (n. 15 carrelli) 

Pio Albergo Trivulzio 

Co.Ge 020.070.200 – budget n. 318/2019 - Contratto CCES 116/19 
 

Lotto 6 – Carrelli per trasporti a 1 sponda - CIG 7973802D8F - € 470,90 Iva compresa (n. 2 carrelli) 

Pio Albergo Trivulzio 

Co.Ge 020.040.100 – budget n. 319/2019 - Contratto CCES 117/19 

 

Il Responsabile 

dell’Area Alberghiera ed Economato 

         (dott. Ugo Ammannati) 
 

Visto di esecutività, 

ai sensi dell’art. 34, comma 2, lett. c), Reg. Org. e Cont. 

Per il Direttore Amministrativo 

(dott.ssa Rossana Coladonato) 

 

 
Provvedimento firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, del D.Lgs. n. 82/2005 e norme collegate. 


